
  

CCIITTTTÀÀ      ddii      MMOONNTTEESSAARRCCHHIIOO  
Provincia di Benevento 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Piazza San Francesco, 82016 Montesarchio (BN)  0824.892200,  0824.892290  info@comune.montesarchio.bn.it - http: www.comune.montesarchio.bn.it 

 

 

 

 
ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE E URGENTE 

N. 1 DEL 26 FEBRAIO 2020 
(Provvedimento a scopo precauzionale diffusione COVID – 19) 

 

IL SINDACO 

 
VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 21.02.2020 n. 2180, con la quale è stato dichiarato 

per sei mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti trasmissibili; 

 

VISTO il decreto legge n. 6 del 23.02.2020, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19; 

 

RITENUTO di dover intervenire con urgenza, a scopo precauzionale, predisponendo gli interventi 

necessari al fine di evitare possibili situazioni di nocumento per la salute pubblica, effettuando 

interventi di sanificazione di aule e uffici dei plessi scolastici di ogni ordine e grado presenti sul 

territorio comunale; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. L.gs n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

- Per le motivazioni espresse in narrativa, nei giorni 28 e 29 Febbraio c.m.: 

 

 La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale, 

per consentire l’effettuazione di interventi di sanificazione di aule e uffici. 

 

AVVERTE 

 

 Il presente provvedimento, ha solo scopo precauzionale, pertanto si invita la popolazione a 

non creare allarmismi. 

DISPONE 

 

 CHE la presente Ordinanza, venga trasmessa per quanto di loro competenza al Responsabile 

dell’Area di Polizia Locale e Igiene Urbana e al Responsabile dell’Area Pianificazione e 

Governo del Territorio – Tutela Ambientale e Paesaggistica. 

 

 VENGA trasmessa per conoscenza alla Azienda Sanitaria Locale (BN) Dipartimento di 

prevenzione; alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Benevento; alla Questura 

di Benevento; alla locale Tenenza della Guardia di Finanza; Alla locale Compagnia e 

Stazione dei Carabinieri. 

 

 NOTIFICATA tramite PEC ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado 

presenti sul territorio comunale, che provvederanno alla necessaria informazione dei genitori 

dei bambini di alunni e studenti, nelle forme e nei modi utilizzati di consuetudine.  



CITTA’  di  MONTESARCHIO 
Provincia di Benevento 

 

 

 VENGA pubblicata all’Albo Pretorio On – Line sul sito Internet del Comune di 

Montesarchio; pubblicizzata e trasmessa agli organi di stampa per darne la più ampia 

diffusione. 

AVVISA 

 AVVERSO la presente Ordinanza, è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale norma della vigente normativa (Legge 6 

Dicembre 1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 

1199). 

 E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare quanto previsto dal presente 

provvedimento, redatto dal Responsabile dell’Area di Polizia Locale e Igiene Urbana Ten. 

Col. Silvano Barbieri. 

 


